
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO

DECRETO N°14 Del 08-03-2021

Oggetto: Attribuzione funzioni di Messo Notificatore per Recupero Tributi.

Il SINDACO
Dott.ssa Francesca Draià

Considerato che il Responsabile dei Servizi Finanziari ha fissato fra gli obiettivi per il
miglioramento delle performances, l’attività di Recupero Evasioni dei Tributi Comunali.

Atteso che, per il raggiungimento di tale obiettivo, si rende necessario provvedere alla notifica degli
atti di recupero (solleciti di pagamento, avvisi di accertamento, omesse e/o infedeli denunce) in
scadenza durante l’anno 2021, per la quale attività occorre l’impiego di personale addetto cui
attribuire le funzioni di Messo Notificatore, secondo quanto disposto dall’Ufficio Tributi;

Ritenuto che tali funzioni possono essere attribuite, in modo temporaneo, a personale che ha già
svolto detta attività e che, opportunamente interpellato ed edotto sulle modalità del lavoro di che
trattasi, ha dato la propria disponibilità;

Preso atto, altresì che i dipendenti Arena Vincenzo, Bentivegna Andrea, D’angelo Laura e
Impellizzeri Salvatore hanno sostenuto proficuamente e superato un corso di messo notificatore ( in
conformità all’art. 1 c. 158, 159 e 160 della L. 296/2006);

Vista l’urgenza di provvedere, onde evitare possibili danni erariali riconducibili alla
omessa/ritardata notifica degli atti con conseguente minor introito ed effetti sul bilancio dell’Ente;

Atteso che, per svolgere tale attività, in aggiunta al personale come sopra indicato, si rende
necessario individuare ulteriori due unità a supporto, da adibire alle funzioni di Messo Notificatore
presso l’Ufficio Tributi, nelle persone del Sig. Laneri Giuseppe, il quale ha manifestato la propria
disponibilità ai rispettivi Responsabili;

Visto il risparmio di spesa per l’Ente rispetto al servizio di notifica postale;

Sentiti i Responsabili dei Settori;

Visto l’art. 13 della L.R. 7/92 modificato con l’art. 41 della L.R. 26/93;

Visto lo Statuto Comunale ed in particolare l’art. 39 che attribuisce al Sindaco, tra l’altro, la
competenza alla attribuzione delle funzioni di Messo Notificatore,



Visto l’art. 50, comma 10, del TUEL

Visto il Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi e sue successive
modifiche ed integrazioni e la dotazione organica dell’Ente;

D E C R E T A

1)  Di attribuire in via provvisoria e urgente, ai dipendenti Arena Vincenzo, Bentivegna Andrea,
D’Angelo Laura, Impellizzeri Salvatore, e alla  unità di supporto Sig. Laneri Giuseppe, idoneo
allo svolgimento dell’attività e in possesso di adeguata esperienza, le funzioni di Messo
Notificatore per provvedere alla notifica di tutti gli atti inerenti i Tributi Comunali in scadenza
nel corso dell’anno 2021 che saranno predisposti dall’Ufficio Tributi;

2)  Di dare atto che i suddetti dipendenti saranno competenti ad effettuare notifiche degli atti
nell’interesse dell’Amministrazione Comunale e che il potere di notifica si esplicherà su tutto il
territorio comunale;

3)   Di disporre:

a) che il presente decreto sia notificato ai dipendenti come sopra individuati;
b) che il presente decreto sia pubblicato all’Albo Pretorio on-line del comune nelle modalità
previste e nel rispetto della normativa vigente, e comunicato alle OO.SS.  e alle RSU;

c) che idonea informativa venga fornita a tutti gli uffici comunali interessati;
d) che il presente decreto sia inserito nel fascicolo personale dei  dipendenti.

IL SINDACO
f.to Dott.ssa Francesca Draià


